Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 26.12.2024                                                                                                                              № 609
 г. Кореновск

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 25 ноября 2020 года № 24 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных
трансфертов (за исключением иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения) из бюджета муниципального образования

Кореновский район бюджету городского, сельского поселения»

В соответствии со статьей 11 Закона Краснодарского края от 15 июля
2005  года  №918-КЗ  «О межбюджетных  отношениях  в  Краснодарском  крае»
Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ :
 1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район от 25 ноября 2020 года № 24 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов (за исключением
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения)  из  бюджета
муниципального  образования  Кореновский  район  бюджету  городского,
сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Иные  межбюджетные  трансферты  из  бюджета  муниципального

района  в  бюджеты  городских,  сельских  поселений  предоставляются  в
следующих случаях:

1) на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджетов
поселений  бюджетам  городских,  сельских  поселений,  входящих  в  состав
муниципального образования Кореновский район;

2) предоставления  из  бюджета  Краснодарского  края  межбюджетных
трансфертов  бюджету  муниципального  образования  Кореновский  район  для
предоставления  бюджетам  поселений,  входящих  в  состав  муниципального
образования Кореновский район;

2
3) бюджету  городского,  сельского  поселения,  бюджету  которого

предоставлена дотация из бюджета Краснодарского края в  случае поощрения
(премирования) победителей краевых конкурсов (смотров-конкурсов);

4) бюджетам  городских,  сельских  поселений,  входящих  в  состав
муниципального  района,  в  случае  поощрения  (премирования)  победителей
районных конкурсов (смотров-конкурсов);

5) бюджетам  городских,  сельских  поселений,  входящих  в  состав
муниципального  образования  Кореновский  район,  источником  финансового
обеспечения  которых  являются  бюджетные  ассигнования  резервного  фонда
администрации муниципального образования Кореновский район;

6) средства,  передаваемые  по  взаимным  расчетам,  в  том  числе  для
компенсации  дополнительных  расходов,  возникших  в  результате  решений,
принятых органами власти другого уровня.».

1.2 пункт 3.3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.3. Основанием  для  выделения  иных  межбюджетных  трансфертов  из

бюджета  муниципального  района  является  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  о  распределении  иных
межбюджетных  трансфертов  между  бюджетами  поселений  и  соглашение  о
предоставлении  иных  межбюджетных  трансфертов,  заключенное
муниципальным  образованием  Кореновский  район  с  муниципальным
образованием поселения.».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
официально  обнародовать  настоящее  решение  в  установленном  порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно–телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН